EN EL SANRAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael

L deTunja

EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EcoN()MIcA Y TECNICA PRELIMINAR

 CONVOCATORIA PUBLICA: 018 DE 2023.

OBJETO: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA DE
- ALTA COMPLEJIDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA ‘1)

DEPARTAM ENTO DE BOYACA. - .

FECHA: 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023

. e EVALUACION DE LAS-PROPUESTAS T
* PROPONENTE = | VALOR PROPUESTA | JURIDICA | FINANCIERA | ECONOMICA | TECNICA

CONSORCIO URG , , e
SAN RAFAEL $ 33.260.053.531,00 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ’

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja otorgara plazo para la presentacion
de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacion los entre los dias 06 AL 07 de septiembre de
2023 hasta las 06:00 p m. o

La presente evaluacion serd publlcada enla paglna WEB del Hospital y en el SECOP II, www. contratos gov.co

Atentamente,
j’_—_—% :___'_-————H.
OLGAN NELSON 1. ULLﬁ CALVO _

Subgerente Administrativa y financiera - Subgerente de Servicios de Salud.

N VNS o ,_.,.-.-:-:-5’%,'///
M NO FORERO '~ HEL f’ HERNANRAMIREZ ALVAREZ.

Asesora de Desarrollo de SerV|C|os

SULMA NCIA" RES ALLO : LAURA RINE RIVE

Asesora Juridica o Coordinadora actividades de contrétacion.

Proyectd: Diana Carolina Caballero Arias (Profesional Ingeniero CWII)
German Arturo Pifia Camargo (Profe5|onal Universitarid Arquitecto)
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INFORME EVALUACION JURIDICA

 VERSION: 02
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 018 DE 2023.

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

OBJETO: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E
INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPLEJIDAD DE LA E:S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA.

Dentro del termmo establecido en el cronograma de la oonvocatorla publlca de la referencia, se
presentaron:

PROPONENTE

TOTAL 'FOLIOS

VALOR PROPUESTA

FECHA _ HORA
RADICACION | RADICACION

CONSORCIO URG

Allega propuesta por

~ $ 33.260.053.531,00

. 28/08/2023

SAN RAFAEL plataforma SECOP II - 10'32‘ am.
PROPUESTA DE CONSORCIO URG SAN RAFAEL
CARTA DE PRESENTACION Anexa documento de carta de 4 CUMPLE. -
" DE LA OFERTA (ANEXO 1) presentacién diligenciado. ’
' Anexa documento del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria - COPNIA del"
24/08/2023, certificando que la persona
identificada con cedula de ciudadania No.
43.341.527, se encuentra inscrita en el -
. Registro Profesional Nacional en la . .
; MATFSfE:'tJTLI:IPCl:\gl%IS)IEON AL | profesion INGENIERIA CIVIL con 4 CUMPLE.
' | - matricula profesional 05202-086796 -
desde el 19/07/2001, otorgado mediante
Resolucién Nacional 2490.
Anexa tarjeta profesional No,
- 05202086796 de la ingeniera DIANA
DARLENE CANOLA AGUIRRE
_ ‘ , Anexa contrato de conformacion de
P CONSOrcio:
CAggﬁggzgfoRg ﬁﬁ&mDE Denominacién: CONSORCIO URG SAN 3 CUMPLE. '
. TEMPORAL ' RAFAEL . . :
N Plazo: Durante el plazo de ejecucion del
‘ contrato y un afio més.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN-RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




'E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA : h %io ?‘
. . ., HESPITAL
£OPTEOTET | 1NFoRME EVALUACION JURIDICA | "o 2%° 1| sankigiae
: _ PRELIMINAR . ‘
VERSION: 02 ' " 0171172021
Participacién: DIANA DARLENE CANOLA |
AGUIRRE, identificada con cedula de
‘cudadania No. 43.341.527 con una‘| "
participacién del 55%.
“TL CONSTRUCTORES URBANOS S. A S. con
Nit. _No. . 901.372.893-4 con una
participacion del 20%. o :
INFRAESTRUCTURA » TECNICA |
COLOMBIANA S.AS. con Nit. No.|
11901.039.037-1 con una parthpamon del
25%.
Representante Iegal del consorcio:
DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE,
identificada con cedula de mudadama No.
43.341.527 - - .
Representante, legal suplente del .'
-| consorcio; MILENA MARGARITA
CARVAJAL HERRERA, identificada con
cedula de ciudadania No. 45.687.008
DECLARACION , : .
-JURAMENTADA DE NO Anexa documento declaracién . - o
ENCONTRARSE INCURSO DE | juramentada de no encontrarse incurso 1 | cumpLE
INHABILIDAD, - . de inhabilidad, incompatibilidad o S '
INCOMPATIBILIDADO |~ = prohibiciones. :
PROHIBICIONES (ANEXO 2) :
DECLARACION : :
JURAMENTADA DONDE “Anexa documento declaraciéh )
CONSTA TENER PLENA = | juramentada donde consta tener plena 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA . capacidad para contratar. ' '
CONTRATAR (ANEXO 3) . . ,
Anexa pdliza de seriedad de la oferta:
) ; No. M-100206744. Anexo 0
- ; Fecha de expedicion: 16/08/2023 :
POLIZA DE SERIEDAD | \;o0ria Gesde: 18/08/2023 00:00 horas | - ° | CUMPLE:
' Vigencia hasta: 18/12/2023 24:00 horas
Suma ‘asegurada: $ 3.326.049.098,5
Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO URG SAN RAFAEL se encuentra que la propuesta NO CUMPLE teniendo en ‘cuenta que
sus mtegrantes NO CUMPLEN con lo establecido en los estudios de convéniencia y-oportunidad y 105
términos de referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INTEGRANTE No. 1: DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE'
: . Anexe; ceduta de ciudadania del )
COPIA DE CEDULA DE representante legal: 1 CUMPLE '
- CIUDADANIA DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE ' o
C.C. No. 43.341.527
CERTIFICADO DE EXISTENCIA | _— ~
Y REPRESENTACION LEGAL ‘ No aplica. N/A. NO APLICA.
Y/O MATRICULA MERCANTIL ' o
AUTORIZACION DEL ORGANO T o N
: SOCIETARIO ’ No aplica. N/A. - NO APLICA.
Anexa documento de registro Gnico
tributario:
Actuahzac:on del RUT: 04/05/2022 ,
RUT Expedicion del RUT: 04/05/2022 3 CUMPLE.
Actividad Econdmica: 4220, 4290, 4210,
4112, 2142
Anexa documento -antecedentes penales
CERTIFICJ‘:J%‘; é‘:{igEDENTES y requerimientos judiciales. 1 CUMPLE. -
Fecha de expedicién: 24/08/2023 "
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificado de medidas * - . .
NACIONAL DE MEDIDAS correctivas: ‘ 1 CUMPLE.. .
___CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 24/08/2023 -
| - Anexa documento de certificado «
CERTIFICADO ANTECEDENTES - antecedentes fiscales: ' '1 CUMPLE
FISCALES Fecha de expedicién: L
' ' 24/08/2023"
a - : Anexa documento-de certificado
CERTIFICADO ANTECEDENTES + antecedentes disciplinarios:
DISCIPLINARIOS Fecha de expedicion: 1 CUMPLE.
_ 24/08/2023
LIBRETA MILITAR HOMBRES . , v
‘"MENORES DE 50 ANOS No aplica. ‘ N/A. NO APLICA.
Anexa planilla de pago de seguridad
_SEGURIDAD SOCIAL - ‘ N : :
INTEGRAL - APORTES ‘ socn_al mte_grgl No. 64974566. Perlodlo 1 CUMPLE.
PARAFISC ALES cotizado julio 2023. Fecha de pago: .
03/08/2023. IBC: $3.500.000,00
Anexa documento hoja de vida de ‘
HOJNAA.?SRVAIII_) 3 ?S:Ii'}ngA persona juridica diligenciada: 4 CUMPLE.
.| Fechade diligencia_mi'ento:— 28/08/2023 , T

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
. INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
’ AUTORIZADAS POR LA COORD[NACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02
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CERTIFICACION BANCARIA

Expedida por BANCO AV VILLAS, de
fecha 25/04/2022, sin embargo, supera
el afio de expedicién. -

Anexa documento certificacién bancaria:

FORMULARIO SARLAFT

Anexa documento formato Sarlaft con

fecha de diligenciamiento: 28/08/2023.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

Anexa registro {nico de proponentes:
Fecha de expedicion: 07/07/2023
Fecha Uitima renovacion: 04/05/2023

LISTAS RESTRICTIVAS -

Anexa certificacién no encontrarse en
listas restrictivas, sin embargo, la

| entidad realiza la verificacién en “United

" Nations Security Coundil Consolidated -
List” y “Specially Designated Nationals

and Blocked Persons list ("SDN List")

and all other sanctions lists
admmlstered” de la OFAC, donde no se

ewdencno re rt

, HESEITAL
Pagina4 de9 Sarge%agjfaael
01/11/2021
1 | NOCUMPLE.
3 | CUMPLE.
87 | CUMPLE.
1 | CcumpLE.

Una vez efectuada la verificacion de los requ15|tos hab|||tantes ]urldlcos del mtegrante No 01 del
consorcio con razén social DIANA DARLENE CANOLA AGUIRRE identificada con cédula de ciudadania
No. 43. 341 527, se encuentra que este integrante NO CUMPLE con lo establecido en los estudios de

conveniendia y oportumdad y los términos de referenqa

INTEGRANTE No. 2: TL CONSTRUCTORES URBANOS S A. S

Anexa cedula de ciudadania del
'COPIA DE CEDULA DE - ‘ representante legal: . CQMPLE’
CIUDADANIA GUSTAVO ADOLFO GALVIS PADILLA :
: , C.C. No. 1.128.058.538
‘Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE existenc@ y representacion legal: -
EXISTENCIA Y Nit. 901:3Z2.893-4
7 Fecha de expedicién: 03/08/2023. CUMPLE.
Y [ROE:II':I::FTIEII:LALE\II?II:;CE AGIQ':'-IL Fecha de Matricula: 03703/2020. .
: Actividad Econdmica: 4210, 4112, 4330,
, ' 4290 _
,AUTORIZACI()N DEL No requiere autorizacién para celebrar C'UMPLE‘
ORGANO SOCIETARIO este tipo de contratos. )

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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01/11/2021

RUT

Anexa documento de registro unlco :
. tributario:

- Actualizacién del RUT: 16/ 11/2022
Expedicion del RUT: 22/11/2022
Actividad Econdmica: 4210, 4112, 4330
4290

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

‘Anexa documento antecedentes penales y
requenmtentoswdiaales ,
Fecha de expedicion: 24/08/2023

1 | CUMPLE.

» CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
‘CORRECTIVAS

Fecha de expedicién: 24/08/2023

Anexa certiﬁtadd de medidas correctivas: A

1. | CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

‘Anexa documento de certificado

antecedentes fiscales:
Del o S
representante Fecha de expedicion:

24/08/2023

1 - CUMPLE.

legal: .
o " El certificado que se.
anexa no se encuentra
debidamente generado
ya que el nimero de Nit.
"no es el de la persona
juridica, por lo que la
entidad procede a
“realizar la verificacion en
el Sistema de
Informacién del Boletin
de Responsables Fiscales
~ 'SIBOR, donde se - -
evidencia que la persona
juridica identificada con
Nit. 901.372.893-4, NO
SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
' RESPONSABLE FISCAL. .

De la empresa:

N/A.. CUMPLE.

L

CERTIFICADO
~ ANTECEDENTES |
- DISCIPLINARIOS

'Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:

) Del
representante
legal:

Fecha de expedicion:
24/08/2023

1 '~ CUMPLE.

o De la empresa
LIBRETA MILITAR HOMBRES |

Fecha de expedicion:
_ 24/08/2023

1. - CUMPLE,

Anexa libreta militar.

1| comee”

MENORES DE 50 ANOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNI\/ERSlTARIé SAN RAFAEL DE TUNJAY LA

INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .-
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Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
28/08/2023 por el Revisor Fiscal: LUIS
'FRANCISCO BARRIOS BARRICS,
'~ SEGURIDAD SOCIAL certificando bajo la gravedad de N
"INTEGRAL - APORTES Juramento estar al dia durante los Gitimos 4 - CUMPLE.
PARAFISCALES 06 meses contados a partir de la fecha :

del cierre del proceso, quien anexa:
Cedula de ciudadania No. 73.227.790,
. tarjeta profesional No. 86627-T y
antecedentes junta central de contadores
‘ del 18/07/2023
HOJA DE VIDA DE PERSONA | ~ AneX@ documento hoja de vida de | |
NATURAL O JURIDICA ~ persona JurIQIca'dtilgenCIada. o 1 . CUMPLE.
Fecha de diligendamiento: 25/08/2023 :
SR Anexa documento certificacion bancaria: | : :
CERTIFICACION BANCARIA | Expedida por BANCO DAVIVIENDA S.A., 1 CUMPLE.
de fecha 29/05/2023 : : ’
. Anexa documento formato Sarlaftcon.
' : fecha de diligenciamiento: 28/08/2023, e '
' FORMULARIO SARLAFT . | sin embargo, no se diligencia el numeral |~ 3 . | NOCUMPLE.
, _ : " | 1 (informacién del representante legal) y ' s

. -8 (mformacron bancaria)
- o Anexa registro Ginico de proponentes: ]

RE%LSJ"}SN‘Q:IIT‘;% DE * | Fecha de expedicién: 03/08/2023 .| 304, | CUMPLE. "
' \ Fecha Gltima renovacién: 07/02/2023 ‘
Anexa certificacién no encontrarse en
listas restrictivas, sin embargo, la entidad
realiza la verificacion en “United Nations ‘|
IR Security Council Consolidated List” y ; S
LISTAS RESTRICTIVAS - “Specially Designated Nationals and 1 . CUMPLE.
: | Blocked Persons list ("SDN List") and all : :
other sanctions lists administered” de la
OFAC, donde no se evidencio reporte -

{ alguno

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 02 del
consorcio con razén social TL CONSTRUCTORES URBANOS S.A.S. con Nit. No. 901.372.893-4,
| con representante legal GUSTAVO ADOLFO GALVIS PADILLA, identificado con cédula de cxudadanla
No. 1.128.058. 538, se encuentra que este integrante NO CUMPLE con lo establecido en los estudios |

de conveniencia y oportumdad y los términos de referencia. = i

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA YLA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE. COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INTEGRANTE No. 3: INFRAESTRUCTURA TECNICA
COLOMBIANA S A S

~ Anexa cedula de ciudadania lel. o
COPIA DE CEDULA DE . representante legal: . 1 " CUMPLE. -
CIUDADANIA MILENA MARGARITA CARVAJAL HERRERA - )
' ' - C.C. No. 45.687.008
Anexa documento de certificado de
' - existencia y representacion legal:
CERTIFICADO DE _ -~ Nit. 901.039.037-1
. EXISTENCIAY Fecha de expedicion: 30/06/2023, sin
REPRESENTACION LEGAL | embargo, el documento supera los 30 dias 8 . NO CUMPLE. -
Y/O MATRICULA de expedicion. ' :
MERCANTIL Fecha de Matricula: 28/12/2016.
: Actlwdad Econdmica: 4210, 4220 4290,
4112
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacién para celebrar este. | 8 CUMPLEV
» ORGANO SOCIETARIO tipo de contratos. : ’
Anexa documento de registro (nico
: tributario: .
. . Actualizacion del RUT: 19/07/2023 -
RUT " Expedicion del RUT: 19/07/2023 4| CUMPLE.
Actividad Econdmica: 4210, 4220, 4290
L 4112
' CERTIFICADO - Anexa documento antecedentes penales y »
ANTECEDENTES requerimientos judiciales. . 1 " CUMPLE.
_ JUDICIALES ~ Fecha de expedicién: 24/08/2023 ' B
- CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificado de medidas correctivas: -
NACIONAL DE MEDIDAS | Fecha de expedicion: 24/08/2023 ’ 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS - rech pedidon: e 3
‘ Anexa documento de certificado
‘ antecedentes fiscales: _
Del representante | Fecha de expedicién:
legal: 24/08/2023 L CUMPLE.
‘ o El certificado que se
CERTIFICADO ; anexa no se encuentra
ANTECEDENTES FISCALES ‘ ‘debidamente generado
- o . .| vyaaque el nimero de
De la empresa: Nit, no es el de la 1 CUMPLE.
persona juridica, por lo ’
| que la entidad procede | :
a realizar la verificacidn.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA }
* INFORMACION QUE: POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS -
" AUTORIZADAS POR:LA COORDINACION DEL SISTEMA DE, GARANTIA DE CALIDAD

/-




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-30

VERSION: 02

INFQRME EVALUACION JURIDICA

Pégiha 8de9

g

HOSPITAL
San Rafael

PRELIMINAR

.01/11/2021

en el Sistema de
Informacién del Boletin
de-Responsables
Fiscales 'SIBOR’, donde
se evidencia que la
" persona juridica -
identificada con Nit.
.901.039.037-1, NO SE
B ENCUENTRA
- REPORTADO COMO

RESPONSABLE FISCAL. |

CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:

| Del representante

Fecha de expedicién:

legal: - 24/08/2023

CUMPLE: -

De la emipresa:

24/ 08/2023

Fecha de expedicion:

CUMPLE.

v LIBRETA MILITAR .
HOMBRES MENORES DE 50
ANOS

No aplica. '

N/A.

NO APLICA.

' SEGURIDAD SOCIAL - |

INTEGRAL - APORTES
PARAFISCALES

Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
~ 28/08/2023, por el Revisor Fiscal: PEDRO

LUIS VALENCIA GONZALEZ, certificando
-bajo la gravedad de juramento estar al dia

durante los Ultimos 06 meses contados a
partir de la fecha del cierre del proceso,
~ quien anexa: Cedula de ciudadania No.
1.047.392.855, tarjeta profesional No.
1190458-T y antecedentes junta central de
¢ontadores del 21/06/2023

CUMPLE. A

HOJA DE VIDA DE PERSONA

Anexa documento hoja de vida de persona
- juridica diligenciada:
Fecha de diligenciamiento: 28/08/2023

. CUMPLE.

NATURAL O JURIDICA

CERTIFICACION BANCARIA

.Anexa documento certificacién bancaria:
‘Expedida por BANCO SERFINANZA de
“fecha 21/08/2023 .

i

CUMPLE.

- FORMULARIO SARLAFT

Anexa documento formato Sarlaft con
fecha de dmgenaamiento 28/08/2023, sin
embargo, no se diligencia el numeral 1
(mformacnon del representante legal) y 8
(informacién bancaria)

| NO CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE
.PROP_ONENTES .

Anexa registro Unico de proponentes:
- .Fecha de expedicién: 10/07/2023
Fecha Ultima renovacién: '12/05/2023

S 203

_CUMPLE.

"ESTE DOCUMENTO ES PROP!EDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
: AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

¢
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| Anexa certificacion no encontrarse en listas
" | restrictivas, sin embargo, la entidad realiza
la verificacion en “United Nations Security | - ~
‘Coundil Consolidated List”y “Specially - 1 K CUMPLE.
Designated Nationals and. Blocked Persons . o
list ("SDN List") and all other sanctions lists

admlmstered” de la OFAC, donde no se

' LISTAS RESTRICTIVAS .

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 03 del
consorcio con razon social INFRAESTRUCTURA TfECNICA COLOMBIANA S.A.S. con Nit. No.
1901.039.037-1, con representante legal MILENA MARGARITA CARVAJAL HERRERA, identificada
con cédula de ciudadania No. 45.687.008, se encuentra que este integrante NO CUMPLE con lo .
estabIeCIdo en los estudlos de convemencna y oportunidad y los términos de referencua

FECHA: 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023

'LAURA CATHERINE RIV ,
Coordinadora Actividades de contratacién

Proyects: Angela Ochoam

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAYLA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE CQPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




§ HOSPITAL | . 2.V ~ENEL SAN RAFA
- } san Rafael - ' TRABIJAOS GON L AL
B de Tunja '

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL -
CONVOCATORIA PUBLICA 018 DE 2023

OBJETO: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA
DE LA ALTA COMPLEJIDAD DE ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1)

Una vez verificada la informacion financiera certificada en el Registro Unico' de Proponehtes
actualizado y en firme a 31 de diciembre de 2022 del consorc10 URG SAN RAFAEL, se estableao
el siguiente resultado:

9,978,147,296
RUP DIC 2022 FECHA CIANA DARLENE - . i : . L . )
EXP 07/07/2023, CANDLA AGUIRRE ANO 2022 7.3% 0.41 | INDETERMINADO 0.27 0.16 | 22,208,237,808.00 | HABILITA
cazYiQZKoxidauc . - : ]
HABILITA HABILITA HABILITA " HABILITA . | HaBmITA HABILITA .
CONSORCIO ' . L
RUP DIC 2022 FECHA | INFRAESTRUCTURA URG SAN . . . . .
EXP 10/07/2023 TECNICA RAFAEL ARO 2021 6.44 - 0.39 | INDETERMINADO o 0.42 0.26 | 21,207,537,961.00 | HABILITA
PDS1CYSSFF COLOMBIANA S.A.S. | .
HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA _ HABILITA HABILITA
;(L;pog;}:szgg OF;EZCO';; TLCONSTRUCTORES pfi 2020 6.81 051 . 28.68 9.19 . 0.09 | 7,721,935838.00 NO
IWS26033F URBANOS S.AS, . HABILITA | .
HABILITA NO HABILITA HABILITA 'HABILITA NO HABILITA | NO HABILITA

La evaluacién del indicador de capital de trabajo para el consorcio, se realizé de acuerdo con eI

procedimiento de sumatoria aphcando la siguiente formula:” (i) Indlcador en valor absoluto- z
del |nd|cador

La propuesta es habilitante con este procedimiento’

En Consfancia se firma a 06 dias del mes de .séptiembre de 2023

DE JESUS SUAREZ UAREZ
Pdblica :
- Contratista ESE Hospltal San afael de TunJa

¥

%, Miembro de la

.. ) v ) - — —_ M
Carera 11 No. 27-27 %..’ Red GLOBAL de HOSP!TALES | 3 : (@f) (@i)
Tunja - Boyaca - Colombia u & VERDES y SALUDABLES

www.hospitalesporlasaludambiental.net
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HOSPITAL |

uuvvuaslvamo

San Rafael .
de Tunja

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32 L L, pagma1de1o
" EVALUACION TECNICA

 VERSION:02 © PRELIMINAR - Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR '

GERMAN FRANCISCO PERTUZ o .
GERENTE = - : o o B
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA - '

Respetado Doctor e

Con el presente escrito no's permitimos emitir conc'epto de la propuesta prese'ntada, infbrmando que: -

MODALIDAD DE CONTRATACION CONVOCATORIA PUBLICA 018- 2023
. OBJETO DEL ‘PROCESO: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LA AM PLIACION DE URGENCIAS E K
INFRAESTRUCTURA DE ALTA COM PLF_]IDAD DE LAES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIQ SAN RAFAEL DE TUNJA
- (I:TAPA 1). DEPARTAMENTO DE BOYACA ;

PROPONENTE: CONSORCIO URG SAN RAFAEL |ntegrada por :CONSORCIO URG SAN RAFAEL TL
CONSTRUCTORES URBANOS S.AS,; INFRAESTRUCTURA TECNICA COLOM BIANA.

FECHA: 06/09/2023
EVALUACION EQUIPO MINIMO REQUERIDO

I | o, DIkEC‘I’OR DE OBRA_

1L VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE OBRA

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
. : CUMPLE /- NO
RN lTEM» , OBSERVACION R FOLIO CUMPLE
Carta  de compromiso :
| firmada por cada carpeta 23dclartétéltg<: dsftrzbajti) carpeta 1 CUMPLE'
profesional. , , pal pag a -
Cedula de Ciudadania- S . carpeta 23 equipo de trabaJO carpeta 1 CUMPLE
- : : B director pdf pag. 2 '
Tarjeta profesional = DIRECTOR DE - | ‘carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 1  CUMPLE
- - - OBRA: CARLOS |- director pdf pég 3
Vigencia profesional MAURICIO ‘ S
segun el consejo que | °  BERNAL - carpeta 3 di(::‘éltgcr’ dgftrabajg carpeta 1 CUMPLE
aplique el perfil -~ - 'RODRIGUEZ - pdlpag
Diploma de pregrado ' e carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 1 CUMPLE
‘ D ’ " . director pdf pag. 12 |
Dlp|oma de posgrado ‘ : L . .
- | carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 1. ,
_ Zzgfz:[n aplique para el | e director pdf pag. 8 , ’CFUMPLE

1.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA
5 ‘MINIMA DIRECTOR DE OBRA

El profesmnal deberé acredltar tituto academlco de pregrado ¢omo Ingemero CIVl| con estudlos de maestrla en
Admmlstrac:on de Proyectos. . . :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE .
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
. COORDINACION DEL SIST EMA DE GARANTIA DE CALIDAD

3



. E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAELDETUNJA =~ | i‘;"f -

HOSPITAL

PIERSIT,

- . : ) San IT?uan:'f:%el
cODIGO: C-F-32 : , : ‘| Pagina 2 de 10
— : v EVALUACION TECNICA _ : :
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
SRRy CUMPLE/ NO . e
REQU;;ITO " CUMPLE # FO.LIOS. _

INGENIERO CIVIL LA ESCUELA DE INGENIERIA

carpeta 23 equipo de trabajo -

COOPERACION INTERNACIONAL

. DE ANTIOQUIA CUMPLE carpeta 1 director pdf pag. 12
MAESTRIA EN ADMINISTRATACION DE -
PROYECTOS EN LA UNIVERSIDAD PARA LA - CUMPLE carpeta 23 equipo de trabajo

carpeta 1 director pdf pag. 8-11

1.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DIRECTOR DE

OBRA

No menor de veinte (20) afios, contados entre Ia fecha de exped:cxon de Ia tarjeta profesional y la fecha de

~ cierre del plazo de la presente convocatoria pubhca

. CUMPLE/ NO

FECHADE | .. - ' ”
INICIO - _FECHA FINAL ANos CUMPLE-
DD [ MM | AA | DD | MM | AA | DD | MM [AA . o
oot | : | CUMPLE VERIFICADO
20 | 2 | 1991 28 | 08 | 2023 | 07 | 06 | 32 VIGENCIA
14 VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE OBRA

Experiencia acreditada como Dlrector o Coordinador-en tres 3) contratos o] proyectos de construcclon de

obras de infraestructura para entldades publlcas

2. RESIDENTE DE OBRA

CUMPLE/ NO :

CONTRATOS "CUMPLE # FOLIOS :
1. COORDINADOR Y GERENCIA TECNICA DE OBRA PARA ‘
EL PROYECTO “DISENO Y CONSTRUCCION DE UN PROYECTO _ Co
PILOTO DEMOSTRATIVO DE ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN CUMPLE ‘- ‘| ‘carpeta 23 equipo de
LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DENTRO DE LA ESTRATEGIA DE° ’ ) trabajo carpeta 1.
APLICACION DE TECNOLOGIAS LIMPIAS O PRODUCCION LIMPIA” director pdf pag. 5
2. COORDINADOR DE OBRA, PARA' EL - PROYECTO: S
DESARROLLO - DE  OBRAS DE MEJORAMIENTO . O
CONSTRUCCION DE ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS, . o
PUESTOS DE SALUD, UNIDADES DEPORTIVAS, SEDES CUMPLE , . v :
INDIGENAS, -CASAS CULTURALES Y CENTROS TURISTICOS: EN ' carpeta 23 equipo de
LAS COMUNIDADES- EL VOLAC Y CAIMAN NUEVO EN EL ~ trabajo carpeta1
"DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA. ) director pdf pag. 6
3. COORDINADOR DE PROYECTO PARA EL CONTRATO carpeta 23 equipo de
MODERNIZACION DEL ALUMBRADO -'PUBLICO EN EL AREA CUMPLE trabajo carpeta 1
URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA. ' . director pdf pag. 7 -

2.1, VERIFICACI(')N.EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS RESIDENTE_ DE OBRA

* VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DELA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA

DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TU.NJA

HESPL
L : ) - ' San Rafaet
CODIGO: C-F-32 - . , , Pagina 3de 10 |.
EVALUACION TECNICA - ' ‘ ,
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
‘ . - 2oL : CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIO 'CUMPLE
. . - carpeta 23 equipo de traba]o carpeta 2 '
Tarjeta profesional , residente paf pag. 3 v CU‘MPLE
s e carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 2. _
Cedula de Ciudadania | - Tresidente pdf pag. 2 - CUMPLE
i : RESIDENTE DE | carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 2 . -
Diploma de pregrado » " OBRA: residente pdf pag. 7 CUMPLE .
Diploma de especializacion FEDERICO | . o !
y/0 maestria segin aplique | ROMERO | C3Peta 23r eseig‘;'r‘;‘; diftra;’alg carpeta 2 | mpLE
para el perfil ' GONZALEZ. pat pag
L ‘| carpeta 23 equipo de trabaJo carpeta 2»
Carta de compromlso._ residente pdf bag. 1 CUMPLE
certificado de vigencia carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 2 CUMPLE -
profesional residente pdf p‘ég 4
22, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

MINIMA RESIDENTE DE OBRA

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Civil o Arquitecto
con estudios de posgrado en Gerencia de proyectos de construccion.

CUMPLE/ NO

,REQU;SITO ~ CUMPLE # FOLIOS
) . RN N
ARQUITECT! O 'DE LA UNIVERSIDAD DE SAN CUMPLE A carpefa 23 eqhipo de trabajo carbeta 2
: BUENAVENTURA - residente pdf pag. 7 B
’ ESPECIALISTA EN GERENCIA DE CUMPLE carpeta 23 equipo de trabaJo carpeta 2

PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE LA
__ UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

residente pdf pag. 8 -

2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA RESIDENTE
- DE OBRA .
‘No menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de exped|C|on de la tar]eta profesional
y la fecha de cierre del plazo de Ia presente licitacién pubhca
FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE / NO CUMPLE
DD MM | AA (DD | MM | AA |[DD | MM | AA . -
03 05 [ 2007 | 28 | 08 |2023 | 25 [ 03 | 16 | CUMPLE VERIFICADO EN COPNIA
2.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE OBRA

Deberd acreditar experiencia como COORDINADOR SUPERVISOR DIRECTOR O RESIDENTE
- DE OBRA, en por lo menos tres (3) contratos o proyectos cuyo objeto o alcance |nciuyan la
|ntervenC|on de HOSPITALES y/o ESES.

, ~CON'_I'RATOS

CUMPLE/ NO

CUMPLE ~ v # FOLIQS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIOI\ ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINA( ION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD -




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ' Q“‘fgf
. . . HOSPITAL
- 5 - ' | san Rataet
CODIGO: C-F-32 \ _ . v Pégina 4 de 10 -
— EVALUACION TECNICA - S
VERSION: 02 PRELIMINAR ) . 'Fecha: 01/11/2021
RESIDENTE DE OBRA PARA EL PROYECTO MANTENIMIENO Y | . carpeta 23 equipo de
ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL NAVAL CUMPLE ~ - trabajo carpeta 2
GUARNICION CARTAGENA ARC BOLIVAR - . ‘ residente pdf pag. 13
SUPERVISOR DE OBRAS PARA EL CONTRATO REVISION Y N -
“ AJUSTE DE LOS DISENOS PROTOTIPO, REALIZACION DE LOS . ’
ESTUDIOS DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O ~ carpeta 23 equipo de
ADECUACION Y/O.AMPLIACION Y/O REMODELACION Y . CUMPLE . trabajo carpeta 2
DOTACION DE LAS INSTITUCIONES DE SALUD DEL ' residente pdf pag. 18
| DISTRITO DE CARTAGENA GRUPO III Y GRUPO IV: PROYECTO | . ‘
HOSPITAL EL POZON
SUPERVISOR DE OBRAS PARA EL CONTRATO REVISION Y
AJUSTE DE LOS DISENOS PROTOTIPO, REALIZACION DE LOS | : o
ESTUDIOS DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION Y/O . I carpeta 23 equipo de
" ADECUACION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y CUMPLE trabajo carpeta2 | .-
DOTACION DE LAS INSTITUCIONES DE SALUD DEL - | residente pdf pag. 18 |
DISTRITO DE CARTAGENA GRUPO IIT'Y GRUPO IV: PROYECTO ‘ ' - RN
~ HOSPITAL CANAPOTE

3. ESPECIALISTA SISO

- 3.1 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPECIALISTA SISO lv ‘

v ' VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
, . . ' CUMPLE / NO
_.lTEM - OBSERVACION , . FOLIO L ~ CUMPLE
. L ' carpeta 23 equipo de trabajo.
Tarjeta profesional ~carpeta 3 siso pdf pag. 3 CUMPLE
. . carpeta 23 equipo de trabajo y
Cedula dg Clgda_danla carpeta 3.siso pdf pag. 2 CUMPLE
. L s carpeta 23 equipo de trabajo
Diploma de -pregrado , . AR p CUMPLE
i KELY CAROLINA “carpeta 3 siso pdf pag. 5
' Diploma de . L ‘
I ROMERC . )
especializacion y/o FONSECA. carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE
maestria segln aplique carpeta 3 siso pdf pag. 6 _
para el perfil : ' . : )
) . carpeta 23 equipo de trabajo ‘ .
Carta de compromlsq. o carpeta 3 siso pdf pdg. 1 ‘ CUMPLE
certificado de vigencia ' ) , carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE.
profesional - | - ' ___carpeta 3 siso pdf pag. 4

3.2 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAI. DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA
MINIMA ESPECIALISTA SISO '

El profesmnal deberé acreditar tftulo academlco de pregrado como profesional en salud ocupacional o Profesional -
en areas de ingenieria con estudios de posgrado en Salud Ocupacional y Prevencion de Riesgos Laborales o
HSEQ. En cuanu1e__ra de los casos debera presentar la Licencia en Salud Ocupacional VIGENTE.:

- : N ¥ l/.
| CUMPLE/ o -
|'NO CUMPLE ~# FOLIOS

-~

' REQUISITO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
. POSEE ES CONFIDENCIAL SuU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA )
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAELDETUNJA <. fj

HC)S PITAL

. o : : Sagwﬁsg?&el :
CODIGO: C-F-32 . o C Pagina 5 de 10
EVALUACION TECNICA - e L
" VERSION: 02 PRELIMINAR o Fecha: 01/11/2021.
INGENIERA INDUSTRIAL DELA - , o , o -
CORPORACION UNIVERSITARIA DE CUMPLE - carpeta 23 equipo de ’_crabajo carpeta 3 siso pdf pag. 5

SANTANDER

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL DE'

carpeta 23 -equipo de.tra_bajo carpeta 3 siso pdf pag. 6

LA UNIVERSIDAD DEL NORTE CQUMPLE | @
R carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 3 siso pdf pag. 7
CUMPLE -

Licencia en Salud Ocupacional VIGENTE.

VIGENTE DESDE EL 19 DE MAYO DE 2014 HASTA 9 DE
a MAYO DE 2024

i

3.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
ESPECIALISTA SISO

“

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedlcmn de la tarjeta profesmnal y la fecha de

cierre-del plazo de Ia presente deI presente proceso de seleccmn

g ' ' E R CUMPLE/ NO_ |

FECHA DE INICIO N FECHA FINAL - ARos CUMPLE
I'pb] MM. | AA DD | MM | AA DD MM AA '
02 | o4 2008 | 28 08 | 2023 | 26 04‘ | 15 |  cumpLE

34 - VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECIALISTA SISO

‘Debera acreditar expenenaa como ESPECIALISTA SISO Y/O PROFESIONAL-SISO Y/O RESIDENTE SISO Y/O
'HSEQ en un (01) proyecto de EDIFICACION DE USO HOSPITALARIO,

CUMPLE/ NO _ -
'CONTRATOS CUMPLE | # FoLIOS.
~PROFESTONAL SISO: PARA LA INTERVENTORIA TECNICA, 73
-ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTALY | = = . e
SISO DE LA OBRA DE CONSTRUCCION DEL NUEVO HOSPITALDE - | - -0 |, eauipode.
» - - CUMPLE trabajo carpeta
MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL | o carpe
- DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. CONSORCIO INTERHOSPITAL o sis0 P Pag.
_MOMPOS CONT CMA-SI-2484. R =

4. . ASESOR ESTRUCT URAL

4.1 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ASESOR ESTRUCTURAL

i

' VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
: : ~ ‘ CUMPLE / NO
ITEM e OBSERVACION 'FOLIO - - CUMPLE
riata S : ) S carpeta 23 equipo de trabajo o
Tarjéta profesmflal ASESOR carpeta 4 estructural pdf pag. 3 CUMPLE
Cedula de Cludadania | ESTRUCTURAL | -~ C2rPeta 23 eduipo de trabajo CUMPLE
, : . “JUAN SEBASTIAN - carpetetl 42§structura dpdtf psg 2 ‘
A ; ’ carpeta equipo de trabajo .
. Duploma de pregrado | A%\{FE?QEA carpeta 4 estructural pdf pdg. 5 QUMPLE
Diploma de B . carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE
" .especializacion'y/o - carpeta 4 estructural pdf pag. 7 , v

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL’ DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAELDETUNJA ﬁ%/ﬁ?

SPITA
OREERSTARICY

L, : . Sargegﬂ_ﬂael
CODIGO: C-F-32° _ Sy - Pagina 6 de 10 | . e
— ~ . "EVALUACION TECNICA '
VERSION: 02 |- PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021. .
maestrfa seg(m, aplique .-
para el perfil o .
: . carpeta 23 equipo de trabajo - - T
Ca rta de.c‘omprorpls.q.. : carpeta 4 estructural pdf pag. 1 - ,,.,CUM'Pl,‘E B
certificado de vigencia - S _ " carpeta 23 equipo de trabajo CUMPLE
profesmnal s . carpeta 4 estructural pdf pag. 4

4.2.. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

MINIMA ASESOR ESTRUCTURAL

El profesional debera acredltar t|tulo -académico de pregrado como Ingemero C:vnl con.

especnallzaaon o] maestna en Estructuras

INGENIEROCIVIL | CURRLE/TNO # FOLIOS -
' _’ . - \ - ) , carpeta 23 equo de trabajo carpeta 4 :
INGENIERO CIVIL CUMPLE e onal ol oA S
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS DE | . )
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE /| CuMpLE |  C@weta23 equipo Ide dtfratfalo carpeta 4
COLOMBIA e ' .. estructural pdf pag. 7

4.3. _‘ VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO DE EXPERIENCIA ASESOR

-ESTRUCTURAL

rd

No menor diez (10) afios, contados entre la fecha de exped|C|on dela tarJeta profesmnal y la '
_fecha de cierre del plazo de.la presente convocatoria pUblica. .

FECHADE | corionr | aee
INICIO FECHA FINAL Afos '

‘ ,,«CUMP.L'E/‘N‘O CUMPLE

DD | MM | AA | DD | MM | AA | DD MM _AA

13 2 | 2012 | 28 08 | 2023 | 15 | 06 I 11 CUMPLE CON TARJET_A PROFESIONAL -
4.4 » VERIFICACIf)N EXPERIENCIA ESPECiFICA ASESOR ESTRUCT! URAL
Debera acreditar experiencia como INGENIERO ESPECIALISTA EN EST RUCT URAS no menor -
a dlez (10) afios desde la obtencién del titulo de posgrado 0 maestria.
FECHA DE INICIO | FECHA FINAL T ANOS CUMPLE/ S e
’ ' : b N . NO # FOLIOS -
DD | ‘MM | AA | DD | MM | AA | DD | MM A | cumpLE _ D |
21 | 02 | 2013 | 28 | 08 | 2023 | 07 |06 | 10 | CUMPLE - VERIFICA CON DIPLOMA DE

ESPECIALIZACION ACTA DE GRADO CUMPLE

. Deberd acreditar experiencia- certlf‘ cada de mmlmo 3 anosenel cargo de Ingemero

Estructural :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA YLlA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACIO’\I DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD -




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
o : : : HESSPITAL -

— : , ' | sanEataer
'~ CODIGO: C-F-32 . , - Pagina 7 de 10
— ' : EVALUACION TECNICA = : : -
VERSION: 02 " PRELIMINAR *. Fecha: 01/11/2021
' : ‘ R ETRAL ANOS CUMPLE -
CONTRATOs | FECHADEINICIO FECHA FINAVLY . : / NO # FOLIOS
. o _ i T R CUMPLE o
.| Db | MM AA - -| DD MM AA DD MM | AA. . )
: ' | ' Co B ‘ carpeta 23
- INGENIERO equipo de:
ESTRUCTURAL . trabajo
PARA LA EMPRESA 01 _05_ 2014 01 N 05 2017 00 hE 01 _ 03 | CUMPLE carpeta 4
ANALISIS Y DISENOS estructural
pdf pag. 11

5." ASESOR ELECT RICO

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ASESOR ELECT RICO

5.1.
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
, "CUMPLE /A NO
ITEM OBSERVACION FOLIO ‘ CUMPLE ‘
. . carpeta 23 equ:po de trabaJo carpeta 5 A
Tarjeta profesional - eléctiico pdf pég. 3 »CUMPLE_..A
Cedula de Ciudadania o , carpeta.23 e,:qul_po de trqbajo carpeta 5 "CUMPLE
» : : : : eléctrico pdf pag. 2 .
T - ASESOR carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5 ' :
u Diploma de pregrado ESTRUCTURAL - eléctrico pdf pag. 7 CUMPLE
Diploma de especializacion REINALDO - |- -
y/o maestria seg(n aplique RODRIGUEZ carpeta zzleeciﬁlcrc)nc %ef tr:bajl% carpeta 5 CUMPLE .
- para el perfil VILLALOBOS . pdr pag ' ' -
R . . : : carpeta 23 equipo-de traba]o carpeta 5
. Carta Qe Ccompromiso. eléctrico pdf pag. 1 N CUMPLE
., certificado de vigencia i carpeta 23 equipo de trabaJo carpeta 5 CUMPLE
profesional : o .. eléctrico pdf pag 5 ‘
5.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GEN_ERAL DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

. MINIMA ASESOR ELECTRICO

El profesronal debera acredltar titulo académico de pregrado como Ingeniero Electricista o Ingenlero Electronlco
con maestria en Adm|n|straCIon de Energlas y Fuentes Renovables

)

I‘NGVENIERO ELECTRICITA O INGENIERO C'UMPLE/ NO # IL'OLIOS
ELECTRONICO . . .CUMPLE ,
o ' . .
INGENIERO ELECTRICO DE LA UNIVERSIDAD ' CUMPLE carpeta, 23 eqUIpo de trabaJo carpeta 5
TECNOLOGICA DE BOLIVAR - T B _ .- eléctrico pdf pag. 7
MAESTRO EN ADMINISTRACION DE LA - : CUMPLE carpeta 23 equipo de trabajo carpeta 5 -
ENERGIA'Y SUS FUENTES RENOVABLES _eléctrico pdf pég 10 :

5.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA ASESOR

E LECTRICO

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION’QUE '
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CODIGO: C-F-32 L L
— — EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 | - PRELIMINAR

| Pagina 8 de 10

. umvmmux - .
San fLa el
dc

Fecha: 01/ 11/2021

No menor de quince (15) anos, contados entre la fecha de exped;cron de Ia tarjeta profes;onal y Ia fecha de

cierre del plazo de la presente convocatona pubhca

“CUMPLE/ NO

" FECHADE |  crrns - T ;

" INICIO 'FECHA FINAL . ANOS . CUMPLE
pDD| MM |. AA | DD || MM AA DD MM AA S L
Sl : ' . CUMPLE VERIFICADO
.12 6 2007 28v 08 2023 | 16 | 02 ‘ 16 EN VIGENCIA

5.'4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ELECTRICO

Debera acreditar expenenaa como ESPECIALISTA o} ASESOR ELECT RICO en contratos de uso mstltuaonal no

- menor a tres (3) afios.

ANOS :'CUMP,LE |

.« | FECHADE ';fﬁ:f DTl
N . CONTMTQS ) ] o INICIO S CUMPLE FOLIOS
. S o _ o | MM | M [ op | mm [ an | oo | MM | aal o :
ESPECIALISTA ELECTRICO PARA EL ' - carpeta 23
PROYECTO DISENO Y CONSTRUCCION DE UN ) equipo de
" PROYECTO PILQTO DEMOSTRATIVO DE . - 1| 200 1 1201 - | trabajo
ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN LA CIUDAD | 8 0 9 | 8 0 1 0. 0} 2 | CUMPLE | carpeta5
DE VALLEDUPAR DENTRO DE LA ESTRATEGIA : o ) - | : eléctrico
DE APLICACION DE TECNOLOGIAS LIMPIAS O y pdf pag. -
| ) PRODUCCION LIMPIA 15 :
ESPECIALISTA ELECTRICO PARA EL . R
PROYECTO DESARROLLO DE OBRAS DE' - | carpeta 23 |
'MEJORAMIENTO O CONSTRUCCION DE |- . : | equipo de
ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS PUESTOS ‘1’ o 0111l 20' ) . - trabajo
DE SALUD, UNIDADE§ DEPORTIVAS SEDES 3 1 1 41 ol 1 1518 9 : 1 (;UMPLE carpeta 5
INDIGENAS, CASAS CULTURALES Y CENTROS | - : 1 .| eléctrico
TURISTICS EN LAS COMUNIDADES:EL VOLAO | ' | pdf pag.
Y CAIMAN NUEVO EN EL DEPARTAMENTO DE 14
ANTIOQUIA
_ EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL
1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA GENERAL.
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS : ) S
i e A , o ‘ T CUMPLE / NO_
) ITEM ) R OBJETO SR i FOLIO ) = - CUMPLE
acta de liquidacién y/o recnbo - ) ) . . : :
final y/o CERTIFICACION . CONSTRUCCION carpeta 20 expeﬁencia’general pdf. " CUMPLE
TOTALMENTE'LEGIBLE - { DELACLINICA | o noriencia general PDF 2 pdg. 1 -
Nombre o razdn social del UNIVERSITARIA ' , '
. ’ " MEDICINA - . MEDICINA INTEGRAL S.A.S : CUMPLE
contratante : :
Nombre o razén social del INTEGRAL EN UN ' PP '
; ) EDIFICIO DE 11 ANDREY MONTES JARAMILLO - CUMPLE
- contratista. NIVELES UBICADA |— : -
Ndmero del contrato EN LA CIUDAD DE 011-2016 - CUMPLE
Valor del contrato. i MONTERIA - % 59.750.514.297,23 o CUMPLE - -
Fecha de icacion del | . CORDOBA - 07 DEFEBRERODE 2016 |  CUMPLE -

EST E DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
" COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UN_IVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA . Nf
: : : i HEOSPITAL

, ' K ’ ' Sanwﬁséfael
CODIGO: C-F-32 . v Pagina 9 de 10
’ EVALUACION TECNICA - - _
VERSION: 02 - - PRELIMINAR ‘ ‘Fecha: 01/11/2021 -
Fecha de terminacion del 07 DE FEBRERO DE 2019 |  CUMPLE
_contrato ‘ )
Debe ser suscrita por el i . ; ’ , )
representante legal o : - R/LANTONIO JALLER DUMAR CUMPLE

persona autorlzada

2, EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA.

v _H proponente debera adJun’car UN (01) contrato celebrado por el oferente con. entldades publicas o
prlvadas, nacionales. .

% cuyo obJeto debe corresponder a la CONST RUCCION DE HOSPlTALES O CLINICAS

v elvalor e;ecutado debe ser |gual o} supenor al 100% del P.O. expresadqs e_n SMMLV.

IR VALOR »
: N % : ! CUMPLE/
CONTRATOS - PARTICIPACION | FOLIODOC | CONTRATO | “no
CONSORCIAL | CONSORCIAL | PARTICIPACI | ubLE
o , ON SMMLV - |
CONSTRUCCION DE LA - T '
CLINICA UNIVERSITARIA , carpeta 20
MEDICINA INTEGRALEN | ANDREY MONTES | eXPe”eI"C(‘j?,
UN EDIFICIO DE 11 . JARAMILLO | generalpe 72.152,34 CUMPLE
" NIVELES UBICADA EN LA 100% R 2 R
CIUDAD DE MONTERIA - | o | “general PDF 2
CORDOBA - - i Pag- 1.

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA 22, 24 25.26.27.28.29. RUP 1
pdf 3 pag. 296 EXPERIENCIA No.36 DENTRO DEL RUP.

3 VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL.

El contrato debe estar rnscrlto en el RUP y debera estar clasf cado como minimo en tremta (30) de los
SIQUIentes codigos: ‘ , S ‘

5 t

- : L CUMPLE/ NO
CONTRATQ ‘ : L CODIGOS GUMPLE.
' 1. 720 12 14 00 »
2. 20 14 29 - 00
3. 22 10 - 19 00
4.- 26 12 6 00
5.027 11 22 00
, : : © 6. 27 11 27 00
. CONSTRUCCION DE LA CLINICA 7. 27 12 15 00
UNIVERSITARIA MEDICINA INTEGRAL EN .8, 27 12 17 00 CUMPLE
- UN EDIFICIO DE 11 NIVELES UBICADA EN "9, .27 12 18 00 ‘

LA CIUDAD DE MONTERIA CORDOBA ©10. 30 10 36 00
, . , R 11, 30 11 15 00
12.30 11 . 18 00

- 13.30 1119 00
- 14. 30 12 17~ 00
15. 30 12 19 00
16. 30 14 16 00

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
: COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y
— ' HEsEITAL
' , - - 'Pagina 10 de San Rafael
EVALUACION TECNICA ! 10 ’

PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

CcODIGO: C-F-32

VERSION: 02

17. 30 15 18 - 00 .
18.-30 15 19 00
19. 30 16 15 - 00
20. 30 16 16 00
21. 30 16 21 . 00
22.30 16° .24 .00
23. 30 19 16 00
24. 39 11 . 18 00
25.39 12 11 00
26. 39 12 13 00
27. 39 12 14 00
28.40 14 17 00
29. 40 17 53 00
30. 41 11 24 00

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN LA CARPETA 22.24.25.26.27.28.29. RUP_1
pdf 3 pag. 296 — 298 EXPERIENCIA No.36 DENTRO DEL RUP.

CONCEPTO

Una vez efectuada la verlf icacion de Ios requisitos técnicos de la propuesta presentada por CONSORCIO URG
SAN RAFAEL, representada legalmente por DIANA CANOLA AGUIRRE identificado con Cedula de
Ciudadania N° 43.341.527 de Urrao, ‘integrada por CONSORCIO URG SAN RAFAEL; TL CONSTRUCTORES
URBANOS S.A.S.; INFRAESTRUCT URA TECNICA COLOMBIANA, por un valor de TREINTA Y TRES MIL -
DOSCIENTOS SESENTA ‘MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS M/CTE ($33.260.490. 985,00), y verificados los documentos, se encuentra que la’
propuesta CUMPLE con lo establecido en los términos de referencta

La presente eyaluacmn sera publicada en la pagina del SECOP II, www.contratos.gov.co,
Atentamente,

Reviso:

Nombre: OLGA NATALIE MANRIQUEAZER
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Elaboro:
\\e&) ARIAS .

Nombl’e DIANA CAROLINA CABALLERO ARIAS
Cargo: PROFESIONAL INGENIERO CIVIL

Nombre: GERMQPI/KRTURO PINA CAMARGO
Cargo:  PROFESTONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO

Responsable(s) de area(s)
C.C.- Carpeta del contrato

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
. POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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